
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Alternativní zdroje financování podnikatelského záměru 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Neumann Ondřej 

Oponent práce: Doc. Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální 
Nadčasové-neutrální X 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 
Aktuální prameny 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství X 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Cíl práce považuji za vhodně nastavený. Téma je zajímavé, k diskusi je, co lze zahrnout pod pojem alternativní 
zdroje financování a co nikoliv. Domnívám se, že některé z uvedených oblastí, by bylo možné zahrnout spíše už 
mezi tradiční zdroje financování. Z mého úhlu pohledu bych tak některé části teorie vynechala, jako například 
odpisy majetku. Praktická část práce je pak postavena na porovnání variant financování vybraného záměru, 
zjednodušeně řečeno porovnává autor možnosti pořízení dvou služebních automobilů. Proti samotnému postupu 
nemám žádné výrazné připomínky, nicméně si stále pokládám otázku, do jaké míry lze tyto způsoby financování 
považovat za alternativní. Za alternativní bývají spíše považovaný takové oblasti jako crowdfunding, peer to 
peer financování, venture kapitálové financování - jak uvádí autor na straně 1 v Úvodu práce. Práci doporučuji k 
obhajobě, doporučuji autorovi při prezentaci se zaměřit i na vysvětlení, co vše lze zařadit do kategorie alternativní 
financování ideálně s odkazem na odborné zdroje. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Poukažte na různé vnímání pojmu alternativní financování - které oblasti financování lze do této skupiny zařadit? 
Využijte ideálně odkazů na odborné zdroje. 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Vysvětlete, které údaje jste získal z nabídek konkrétních leasingových společností a které jsou založeny na Vašem 
vlastním zpracování. 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 29.05.2024 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

